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市
・
県
民
税
の
申
告

申
告
が
必
要
な
方

　

平
成
27
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
在

住
で
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る
方
で

す
。た
だ
し
、所
得
税
の
確
定
申
告
を
し

た
方
は
不
要
で
す
。

◆
給
与
所
得
者

① 

勤
務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払 

　

報
告
書
の
提
出
が
さ
れ
て
い
な
い
方

　
（
市
へ
の
提
出
の
有
無
は
勤
務
先
に

　

ご
確
認
く
だ
さ
い
。パ
ー
ト
、ア
ル
バ

　

イ
ト
な
ど
も
含
み
ま
す
）

② 

給
与
所
得
以
外
に
所
得
が
あ
る
方

　

（
営
業
・
農
業
・
不
動
産
・
配
当
所
得
な

　

ど
が
20
万
円
以
下
の
方
）

◆
給
与
所
得
者
以
外
の
方

① 

所
得
税
が
課
税
に
な
る
所
得
金
額

　

に
達
し
な
い
営
業
・
農
業
・
不
動
産
・

　

雑
な
ど
の
所
得
が
あ
る
方

②  

公
的
年
金
の
所
得
者
で
、扶
養
、社
会

保
険
料
、生
命
保
険
料
、医
療
費
な
ど

の
所
得
控
除
を
受
け
る
方

◆
市
内
に
事
業
所
、事
務
所
、住
宅
が
あ

　

り
、狭
山
市
以
外
に
住
所
が
あ
る
方

　

他
の
市
町
村
で
課
税
さ
れ
て
い
て
も

市
内
に
事
業
所
や
住
宅
が
あ
る
場
合
、

申
告
が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。（
事

業
所
・
家
屋
敷
課
税
）

※ 

収
入
が
な
い
方
で
も
、国
民
健
康
保

　

険
税
や
介
護
保
険
料
の
算
出
、国
民

　

年
金
保
険
料
の
免
除
申
請
、保
育
所

　60歳以上の方の出張申告会場
実施日 受付会場 受付時間

1月30日㈮

リサイクルプラザ
（奥富環境センター）

9時～ 11時

水富公民館 14時～ 16時

2月2日㈪
新狭山地区センター 9時～ 11時

堀兼公民館 14時～ 16時

2月3日㈫ 狭山台公民館

 午前の部
9時～ 11時

 午後の部
13時～ 15時

2月5日㈭ 入曽公民館

2月6日㈮ 広瀬公民館

2月9日㈪ 柏原公民館

2月10日㈫ 水野公民館

※受け付ける申告は、市役所会場と同じです。申告者
　用の駐車場はありませんのでご注意ください
※奥富公民館が空調改修工事のため、リサイクルプ
　ラザで実施します。奥富公民館の工事期間中、確定
　申告書などは奥富地区センター分室（奥富ふれあ
　い館内）で配付する予定です

　

市
・
県
民
税
の
申
告
は
、平
成

　

市
・
県
民
税
の
申
告
は
、平
成
2727
年
１
月
１
日
現
在
、市
内
に
お
住
ま
い
で
、前
年
中

年
１
月
１
日
現
在
、市
内
に
お
住
ま
い
で
、前
年
中

に
所
得
が
あ
っ
た
方
に
義
務
づ
け
ら
れ
て
い
ま
す
。ま
た
、所
得
税
の
確
定
申
告
は
、

に
所
得
が
あ
っ
た
方
に
義
務
づ
け
ら
れ
て
い
ま
す
。ま
た
、所
得
税
の
確
定
申
告
は
、

前
年
中
の
所
得
を
確
定
し
、そ
れ
に
対
す
る
所
得
税
を
精
算
す
る
た
め
の
も
の
で
す
。

前
年
中
の
所
得
を
確
定
し
、そ
れ
に
対
す
る
所
得
税
を
精
算
す
る
た
め
の
も
の
で
す
。

申
告
は
期
間
内
に
忘
れ
ず
に
お
済
ま
せ
く
だ
さ
い
。

申
告
は
期
間
内
に
忘
れ
ず
に
お
済
ま
せ
く
だ
さ
い
。

　

の
入
所
手
続
き
な
ど
に
、所
得
の
証

　

明
書
が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

　

す
の
で
、申
告
を
お
勧
め
し
ま
す

市
役
所
で
の
申
告
書
の
受
付

　

市
役
所
会
場
で
は
、パ
ソ
コ
ン
で
申

告
書
を
作
成
す
る
た
め
、事
前
に
所
得

税
の
確
定
申
告
書
を
入
手
す
る
必
要
は

あ
り
ま
せ
ん
。な
お
、医
療
費
控
除
な
ど

の
申
告
を
す
る
方
は
、事
前
に
明
細
書

の
作
成
を
お
願
い
し
ま
す
。

受
付
日
時
２
月
16
日
㈪
〜
３
月
16
日
㈪
、

９
時
〜
16
時（
土
・
日
曜
日
を
除
く
。た

だ
し
、２
月
22
日
と
３
月
１
日
の
日
曜

日
は
申
告
を
お
受
け
し
ま
す
）

申
告
会
場
市
役
所
６
階
会
議
室

受
け
付
け
る
申
告
市
・
県
民
税
の
申
告
と

給
与
・
年
金
収
入
・
配
当（
分
離
を
除
く
）・

雑
・
一
時
所
得
の
簡
易
な
確
定
申
告

※ 

営
業
・
不
動
産
所
得
が
あ
る
方
や
平

　

成
25
年
分
以
前
の
確
定
申
告
は
受
け

　

ら
れ
ま
せ
ん

※ 

駐
車
台
数
に
限
り
が
あ
り
ま
す
の

　

で
、で
き
る
限
り
公
共
交
通
機
関
の

　

ご
利
用
を
お
願
い
し
ま
す

※ 

待
ち
時
間
が
２
〜
３
時
間
に
な
る

　

こ
と
も
あ
り
ま
す
。申
告
書
類
は
自

　

書
し
た
う
え
、な
る
べ
く
郵
送
な
ど

　

で
の
提
出
を
お
願
い
し
ま
す

※ 

所
得
税
の
確
定
申
告
書
な
ど
は
、１

　

月
19
日
㈪
か
ら
市
民
税
課
、公
民
館
、

　

地
区
セ
ン
タ
ー
な
ど
で
配
布
を
予
定

　

し
て
い
ま
す　

（
次
ペ
ー
ジ
へ
続
く
）

市
・
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税

所
得
税
の
確
定
申
告

 新春を迎えて
～市長年頭の言葉～

　

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま

す
。市
民
の
皆
様
に
は
、希
望
に
満
ち
た

新
春
を
健
や
か
に
お
迎
え
の
こ
と
と
お

慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

　

昨
年
は
、市
制
施
行
60
周
年
の
節
目

に
あ
た
り
、記
念
式
典
や
Ｎ
Ｈ
Ｋ
の
ど

自
慢
な
ど
多
く
の
記
念
事
業
を
開
催
す

る
と
と
も
に
、さ
や
ま
市
民
大
学
の
開

校
や
狭
山
市
駅
東
口
の
幹
線
道
路
の
開

通
な
ど
、各
般
に
わ
た
っ
て
成
果
を
収

め
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

　

本
年
は
、第
３
次
総
合
振
興
計
画
の

総
仕
上
げ
と
な
り
ま
す
の
で
、さ
ら
な

る
選
択
と
集
中
に
よ
り
、「
緑
と
健
康
で

豊
か
な
文
化
都
市
」の
実
現
に
向
け
、着

実
に
事
業
を
進
め
て
ま
い
り
ま
す
。

　

協
働
の
推
進
に
つ
い
て
は
、さ
や
ま

市
民
大
学
で
、よ
り
地
域
で
の
活
動
に

繋つ
な

が
る
講
座
を
開
催
す
る
と
と
も
に
、

そ
の
成
果
を
協
働
提
案
事
業
な
ど
に
繋

げ
て
ま
い
り
ま
す
。

　

子
育
て
支
援
に
つ
い
て
は
、保
育
ニ

ー
ズ
の
高
い
０
歳
児
か
ら
２
歳
児
を
対

象
と
す
る
地
域
型
保
育
事
業
を
開
始

し
、新
た
に
80
名
の
定
員
を
増
員
す
る

と
と
も
に
、学
童
保
育
を
小
学
６
年
生

ま
で
拡
大
し
ま
す
。

　

都
市
基
盤
の
整
備
に
つ
い
て
は
、平

成
29
年
度
の
完
成
に
向
け
、狭
山
市
駅

上
諏
訪
線
の
工
事
に
着
手
し
ま
す
。ま

た
、入
曽
駅
へ
の
エ
レ
ベ
ー
タ
ー
設
置

に
向
け
て
、鉄
道
事
業
者
の
理
解
を
得

な
が
ら
取
り
組
む
と
と
も
に
、入
曽
公

民
館
建
設
予
定
地
に
つ
い
て
、本
年
３

月
末
に
閉
校
と
な
る
入
間
中
学
校
の
跡

地
も
候
補
地
と
し
て
検
討
し
、早
急
に

方
針
を
決
定
し
て
ま
い
り
ま
す
。ま
た
、

地
区
セ
ン
タ
ー
と
公
民
館
を
一
体
化
し

た
、新
た
な
新
狭
山
公
民
館
の
建
替
事

業
に
本
年
中
に
着
手
し
ま
す
。

　

そ
の
他
、小
中
学
校
の
校
舎
等
の
耐

震
補
強
工
事
を
完
了
さ
せ
る
と
と
も

に
、新
し
い
堀
兼
学
校
給
食
セ
ン
タ
ー

も
完
成
し
、９
月
か
ら
ス
タ
ー
ト
い
た

し
ま
す
。ま
た
、終
戦
か
ら
70
年
で
あ
る

こ
と
か
ら
、戦
没
者
の
追
悼
と
恒
久
平

和
を
祈
念
し
て
式
典
を
開
催
し
ま
す
。

さ
ら
に
、経
済
対
策
に
つ
い
て
は
、国
の

メ
ニ
ュ
ー
を
積
極
的
に
活
用
し
、市
の

活
性
化
を
図
っ
て
ま
い
り
ま
す
。

　

本
年
は
、今
後
10
年
間
の
ま
ち
づ
く

り
の
方
針
を
定
め
る
第
４
次
総
合
計
画

を
策
定
い
た
し
ま
す
が
、本
格
的
な
人

口
減
少
と
超
高
齢
社
会
に
お
い
て
、「
元

気
な
狭
山
」を
実
現
す
る
た
め
に
は
、地

域
を
変
え
て
い
こ
う
と
す
る
熱
意
や
能

力
を
持
っ
た
人
材
の
育
成
や
、新
た
な

発
想
に
よ
る
取
り
組
み
が
重
要
で
す
。

「
育
も
う 

新
た
な
芽
」を
今
年
の
言
葉

と
し
、未
来
を
拓
く「
さ
や
ま
っ
子
」達

が
自
分
の
住
ん
で
い
る
と
こ
ろ
に
誇
り

を
持
て
る
ま
ち
づ
く
り
を
進
め
て
ま
い

り
た
い
と
考
え
て
お
り
ま
す
。

　

結
び
に
、皆
様
の
ご
健
勝
と
ご
多
幸

を
祈
念
申
し
上
げ
ま
し
て
、新
年
の
ご

あ
い
さ
つ
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

市長 仲川幸成

申
告
期
間
は
２
月
16
日
㈪
〜
３
月
16
日
㈪

市・県民税の申告や確定申告に必要なもの
① 印鑑、筆記用具、電卓など

② 平成26年中の収入金額が分かる資料（源泉徴収票、

　 支払調書など）

③ 各種控除に必要な資料

　・平成26年中に支払った国民健康保険税、介護保

　 険料、後期高齢者医療保険料などの領収書、また 

　 は市から送付された納付済額のお知らせなど

　・国民年金保険料の支払い証明書か領収書

　・生命保険料、地震保険料などの控除証明書

④ 障害者控除を受ける方

　・障害者手帳、障害者控除対象認定書など

⑤ 医療費控除を受ける方

　・平成26年中に支払った病院、薬局などの領収書

　・平成26年中の支払いに対して、保険金などで補

　 てんされた金額（今後、支払われるものも含む）の

　 分かるもの

　・個人や病院ごとにまとめた明細書など

⑥ 所得税の還付申告をする方

　・申告者名義の預貯金通帳など（支店名、口座番号

　 が分かるもの）

特集）  市・県民税の申告と所得税の確定申告

 申告は 申告は
　　期間内に
　　期間内に




